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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden beslutar att instämma i 

kommunstyrelsen förslag, om att ge ökat ansvar till servicenämnden 

för centrala upphandlingar.  

 

 

 

 

Kerstin Sandström     Charlotte Goliath 

Stadsdelsdirektör      Avdelningschef  

 

Sammanfattning 

Skärholmens stadsdelsnämnd har fått remiss om Ökat ansvar till 

servicenämnden för centrala upphandlingar för yttrande. 

Kommunstyreslen föreslår i ärendet att utöka antalet 

centralupphandlade avtalsområden och ge servicenämnden i 

uppdrag att genomföra dessa. Sammantaget anser 

stadsdelsförvaltningen att kommunstyreslens förslag om ökat ansvar 

till servicenämnden för centrala upphandlingar är positivt. Det finns 

starka affärsmässiga, kvalitativa och administrativa skäl för att 

centralupphandling bör vara normalförfarande inom områden där 

merparten av förvaltningarna har likartade behov. 

Stadsdelsförvaltningen anser att kommunstyreslens förslag är en 

kvalitetshöjning av arbetet med stadens upphandlingsfrågor. 

Ärendet 

I samband med att kommunfullmäktige fattade beslut om budget för 

år 2015, gavs kommunstyrelsen i uppdrag att återkomma i särskilt 

ärende med förslag på ytterligare avtalsområden där 

servicenämnden bör överta ansvaret för upphandling.  
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För närvarande har kommunfullmäktige beslutat att 25 

avtalsområden är centralupphandlade. Det innebär att samtliga 

nämnder omfattas av dessa avtal och måste använda dem.  

 

Kommunstyreslen föreslår i ärendet att utöka antalet 

centralupphandlade avtalsområden till att även omfatta följande 

varor/tjänster:  

 

 Inläsningstjänster 

 Översättningstjänster Finska 

 Översättningstjänster övriga språk 

 Brandskyddsmaterial och tjänster 

 Bemanning - administrativa tjänster  

 Persontransporter inklusive skolskjuts 

 Fruktleveranser 

 Bokningstjänster för konferensanläggningar 

 Blomsterskötsel omfattande inhyrning av skötsel och 

service 

 Bevakningstjänst, seriositetskontroll och kreditprövning 

 Konsult uppföljandekontroll av etiska och sociala krav 

 Teckentolksförmedling 

 Kemikaliehanteringssystem 

 Skyltar; yttre och inre 

 Krisberedskap och säkerhetskonsult  

 

Kommunstyrelsens förslag innebär att nämnderna fråntas sin 

rådighet över att upphandla motsvarande varor/tjänster. De 

avtalsområden som föreslås är sådana där varorna/tjänsterna inte 

bedöms som specifika för en verksamhet inom en särskild nämnd, 

utan utgör ett stöd till respektive kärnverksamhet. Förslaget 

omfattar avtalsområden som berör många eller samtliga nämnder, 

för att vinsterna med centralt upphandlade ramavtal ska kunna 

uppnås. En annan utgångspunkt är också att det finns avtalsområden 

som staden ur ett strategiskt perspektiv bör styra i en särskild 

riktning för att uppnå kontroll och/eller enhetlighet, förutom de 

affärsmässiga och administrativa vinsterna.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen tycker det är positivt med ett utökat centralt 

stöd inom upphandlingsområdet generellt. Att genomföra 

upphandlingar på varje stadsdelsförvaltning är, ur ett 
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stadsövergripande perspektiv, ineffektivt, sårbart och kan innebära 

risk för kvalitetsbrister.  

 

Kommunstyreslens förslag på utökade centrala avtalsområden 

tycker stadsdelsförvaltningen är relevanta och utgörs av behov som 

är likartade över staden. För att få så god kvalitet som möjligt är det 

viktigt att representanter med verksamhetskunskap från 

förvaltningarna deltar i upphandlingsarbetet.  

 

Inom vissa områden har staden hamnat i ett avtalslöst läge på grund 

av bland annat överprövning i domstol. Kommunstyreslen föreslår 

att servicenämnden i dessa lägen ansvarar för att säkra att 

direktupphandling sker på ett korrekt sätt i staden, alternativt stödjer 

stadens verksamheter vid direktupphandling. Stadsdelsförvaltningen 

ser positivt på detta förslag då avtalslöshet i dagsläget innebär 

otydlighet och merjobb för förvaltningen.  

 

Stadsdelsförvaltningen vill i detta samanhang även påtala vikten av 

att nuvarande avtalsdatabas utvecklas. Avtalsdatabasens 

funktionalitet och användarvänlighet är bristfälligt och behöver 

utvecklas för att utgöra ett bra verktyg vid avrop från de centrala 

avtalen.  

 

Sammantaget anser stadsdelsförvaltningen att kommunstyreslens 

förslag om ökat ansvar till servicenämnden för centrala 

upphandlingar är positivt. Det finns starka affärsmässiga, kvalitativa 

och administrativa skäl för att centralupphandling bör vara 

normalförfarande inom områden där merparten av förvaltningarna 

har likartade behov. Inom servicenämnden finns 

upphandlingskompetens som möjliggör för staden att genom 

offentlig upphandling driva utvecklingen i en socialt och 

ekonomiskt hållbar riktning. Stadsdelsförvaltningen anser att 

kommunstyreslens förslag är en kvalitetshöjning av arbetet med 

stadens upphandlingsfrågor. 


